
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad co002-20n lo establecido en el Art. 446
C.G. P.

FECHA DE FIJACIÓN: 22 DE MARZO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 22 DE MARZO DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 23 DE MARZO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 25 DE MARZO DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9,
será necesario firmar los traslados que se surtan

Por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 006-2019-00517-00 BANCOLOMBIA S.A. MARIA GOMEZ DOMIGUEZ

EJECUTIVO 006-2020-00386-00 ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN
COBRANZAS S.A.

ALVARO ANTONIO MORALES
MERCADO

EJECUTIVO 006-2021-00296-00 BANCO DE BOGOTA EDGAR MAURICIO MEJIA PACHECO

EJECUTIVO 006-2020-00342-00 TUYA S.A. LUIS FERNANDO GARAY BOLIVAR

EJECUTIVO 006-2021-00339-00 SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CORINA ROSA FRIAS JARAMILLO

EJECUTIVO 006-2021-00391-00 BANCOLOMBIA S.A. LATIN BEN (COLOMBIA) S.A.S “EN
LIQUIDACION” Y OTROS

EJECUTIVO 006-2018-00932-00 FINANCIERA PROGRESSA
ENTIDAD COOPERATIVA DE

AHORRO Y CREDITO

OSCAR DE JESUS HERNANDEZ
MONROY

EJECUTIVO 006-2020-00340-00 SOLUCIONES FINANCIERAS
ESTRATEGICAS S.A.S

ESTEBAN DE J. PALACIOS GARCIA

EJECUTIVO 009-2019-00619-00 AMCOOPAV CINDY RODRIGUEZ Y OTRA



AECSA 
PROYECTADO POR: JESSICA PATRICIA HENRIQUEZ RTEGA 26/07/2021 

Señor 
JUEZ 6 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.    S.    D. 
 
REFERENCIA  : PROCESO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA 
REAL 
DEMANDANTE  : BANCOLOMBIA S.A 
DEMANDADO  : MARIA GOMEZ DOMINGUEZ CC 64551295 
RADICACIÓN  : 13001400300620190051700 

 
 
Asunto: allego liquidación, solicitud de 
elaboración de despacho comisorio y 
solicitud de habilitación del proceso en 
aplicativo tyba. 

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad 

de Bogotá, abogada en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, 

actuando en calidad de apoderada de BANCOLOMBIA S.A., por medio del presente 

escrito y de manera respetuosa me permito allegar liquidación del crédito de la 

obligación judicializada dentro de este asunto. 

 

La liquidación correspondiente al pagaré de fecha 29/10/2012 no se allega en 

consideración a que la obligación se encuentra cancelada en su totalidad.  

 
Le ruego señor juez, se sirva correr el traslado correspondiente y su posterior 
aprobación  
 
Por otro lado, me permito solicitar a su honorable despacho lo siguiente: 
 

1. Solicito se sirva elaborar el despacho comisorio y remitirlo a la suscrita con 
copia al comisionado correspondiente a fin de realizar la diligencia de 
secuestro del inmueble embargado dentro de este asunto. 
 

2. Solicito se sirva habilitar el proceso por aplicativo tyba. Esto, en consideración 
a que ya no cuenta con reserva sumarial. 

 
Le ruego señor juez, se sirva proveer de conformidad. 
 
 
 

 
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO 

C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



JUZGADO: 06 CIVIL MUNICIPAL DE CARTEGENA FECHA: 28/07/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 4513085165224240 6.540.270,00$               SALDO INTERES DE MORA: 3.873.816,32$           

PROCESO: RAD 2019-0517 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 6.540.270,00$           

DEMANDADO: MARIA PATRICIA GOMEZ DOMINGUEZ 64551295 -$                                TOTAL: 10.414.086,32$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 6/03/2019 7/03/2019 1 6.540.270,00$         29,06% 2,15% 0,071% 4.636,28$                      6.544.906,28$         -$                          4.636,28$                 6.540.270,00$         6.544.906,28$         -$                          -$                            -$                          1
1 8/03/2019 31/03/2019 24 6.540.270,00$         29,06% 2,15% 0,071% 111.270,76$                  6.651.540,76$         -$                          115.907,04$             6.540.270,00$         6.656.177,04$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2019 30/04/2019 30 6.540.270,00$         28,98% 2,14% 0,071% 138.750,27$                  6.679.020,27$         -$                          254.657,31$             6.540.270,00$         6.794.927,31$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2019 31/05/2019 31 6.540.270,00$         29,01% 2,15% 0,071% 143.506,35$                  6.683.776,35$         -$                          398.163,66$             6.540.270,00$         6.938.433,66$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2019 30/06/2019 30 6.540.270,00$         28,95% 2,14% 0,071% 138.623,39$                  6.678.893,39$         -$                          536.787,06$             6.540.270,00$         7.077.057,06$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2019 31/07/2019 31 6.540.270,00$         28,92% 2,14% 0,071% 143.113,04$                  6.683.383,04$         -$                          679.900,10$             6.540.270,00$         7.220.170,10$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2019 31/08/2019 31 6.540.270,00$         28,98% 2,14% 0,071% 143.375,28$                  6.683.645,28$         -$                          823.275,38$             6.540.270,00$         7.363.545,38$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2019 30/09/2019 30 6.540.270,00$         28,98% 2,14% 0,071% 138.750,27$                  6.679.020,27$         -$                          962.025,65$             6.540.270,00$         7.502.295,65$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2019 31/10/2019 31 6.540.270,00$         28,65% 2,12% 0,070% 141.931,47$                  6.682.201,47$         -$                          1.103.957,12$         6.540.270,00$         7.644.227,12$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2019 30/11/2019 30 6.540.270,00$         28,55% 2,11% 0,070% 136.928,93$                  6.677.198,93$         -$                          1.240.886,05$         6.540.270,00$         7.781.156,05$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2019 31/12/2019 31 6.540.270,00$         28,37% 2,10% 0,069% 140.703,53$                  6.680.973,53$         -$                          1.381.589,58$         6.540.270,00$         7.921.859,58$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2020 31/01/2020 31 6.540.270,00$         28,16% 2,09% 0,069% 139.780,82$                  6.680.050,82$         -$                          1.521.370,40$         6.540.270,00$         8.061.640,40$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2020 29/02/2020 29 6.540.270,00$         28,59% 2,12% 0,070% 132.528,66$                  6.672.798,66$         -$                          1.653.899,06$         6.540.270,00$         8.194.169,06$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2020 31/03/2020 31 6.540.270,00$         28,43% 2,11% 0,070% 140.966,89$                  6.681.236,89$         -$                          1.794.865,94$         6.540.270,00$         8.335.135,94$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2020 30/04/2020 30 6.540.270,00$         28,04% 2,08% 0,069% 134.760,85$                  6.675.030,85$         -$                          1.929.626,79$         6.540.270,00$         8.469.896,79$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2020 31/05/2020 31 6.540.270,00$         27,29% 2,03% 0,067% 135.942,02$                  6.676.212,02$         -$                          2.065.568,81$         6.540.270,00$         8.605.838,81$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2020 30/06/2020 30 6.540.270,00$         27,18% 2,02% 0,067% 131.085,28$                  6.671.355,28$         -$                          2.196.654,09$         6.540.270,00$         8.736.924,09$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2020 31/07/2020 31 6.540.270,00$         27,18% 2,02% 0,067% 135.454,79$                  6.675.724,79$         -$                          2.332.108,89$         6.540.270,00$         8.872.378,89$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2020 31/08/2020 31 6.540.270,00$         27,44% 2,04% 0,067% 136.605,74$                  6.676.875,74$         -$                          2.468.714,63$         6.540.270,00$         9.008.984,63$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2020 30/09/2020 30 6.540.270,00$         27,53% 2,05% 0,068% 132.584,13$                  6.672.854,13$         -$                          2.601.298,77$         6.540.270,00$         9.141.568,77$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2020 31/10/2020 31 6.540.270,00$         27,14% 2,02% 0,067% 135.277,52$                  6.675.547,52$         -$                          2.736.576,28$         6.540.270,00$         9.276.846,28$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 6.540.270,00$         26,76% 2,00% 0,066% 129.281,22$                  6.669.551,22$         -$                          2.865.857,50$         6.540.270,00$         9.406.127,50$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 6.540.270,00$         26,19% 1,96% 0,065% 131.050,74$                  6.671.320,74$         -$                          2.996.908,25$         6.540.270,00$         9.537.178,25$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 6.540.270,00$         25,98% 1,94% 0,064% 130.112,12$                  6.670.382,12$         -$                          3.127.020,37$         6.540.270,00$         9.667.290,37$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 6.540.270,00$         26,31% 1,97% 0,065% 118.852,23$                  6.659.122,23$         -$                          3.245.872,59$         6.540.270,00$         9.786.142,59$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 6.540.270,00$         26,12% 1,95% 0,064% 130.738,04$                  6.671.008,04$         -$                          3.376.610,64$         6.540.270,00$         9.916.880,64$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 6.540.270,00$         25,97% 1,94% 0,064% 125.871,66$                  6.666.141,66$         -$                          3.502.482,30$         6.540.270,00$         10.042.752,30$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 6.540.270,00$         25,83% 1,93% 0,064% 129.440,72$                  6.669.710,72$         -$                          3.631.923,02$         6.540.270,00$         10.172.193,02$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/06/2021 30/06/2021 30 6.540.270,00$         25,82% 1,93% 0,064% 125.221,87$                  6.665.491,87$         -$                          3.757.144,89$         6.540.270,00$         10.297.414,89$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 28/07/2021 28 6.540.270,00$         25,77% 1,93% 0,064% 116.671,43$                  6.656.941,43$         -$                          3.873.816,32$         6.540.270,00$         10.414.086,32$       -$                          -$                            -$                          1



OBLIGACIÓN N° 5012320011611

TT: CAPITAL ACELERADO: 30.798.381,53$      -$                          SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 30.798.381,53$      CP -  10299

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: -$                          SALDO FINAL MORA TOTAL: 10.977.697,93$      HIPOTECARIO

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 28/07/2021 TOTAL INTERES DE PLAZO: 1.213.599,93$        SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 1.213.599,93$        

TASA EFECTIVA ANUAL: 19,02% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                          

TASA E.DIARIA: 0,0477% SALDO TOTAL FINAL 42.989.679,39$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE SEGUROS 
 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO SEGUROS 

 SALDO I. 
REMUNERATORIO 

 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 
A CAPITAL 1

1 12/07/2019 13/07/2019 1 30.798.381,53$      14.695,71$              -$                          1.213.599,93$        32.026.677,17$      -$                          14.695,71$              -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      32.026.677,17$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 14/07/2019 31/07/2019 18 30.798.381,53$      264.522,84$            -$                          1.213.599,93$        31.062.904,37$      -$                          279.218,56$            -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      32.291.200,02$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/08/2019 31/08/2019 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          734.785,67$            -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      32.746.767,13$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/09/2019 30/09/2019 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          1.175.657,07$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      33.187.638,53$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/10/2019 31/10/2019 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          1.631.224,19$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      33.643.205,65$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/11/2019 30/11/2019 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          2.072.095,59$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      34.084.077,05$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/12/2019 31/12/2019 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          2.527.662,71$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      34.539.644,17$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2020 31/01/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          2.983.229,83$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      34.995.211,29$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2020 29/02/2020 29 30.798.381,53$      426.175,69$            -$                          1.213.599,93$        31.224.557,22$      -$                          3.409.405,52$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      35.421.386,98$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/03/2020 31/03/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          3.864.972,63$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      35.876.954,09$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/04/2020 30/04/2020 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          4.305.844,03$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      36.317.825,49$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/05/2020 31/05/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          4.761.411,15$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      36.773.392,61$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/06/2020 30/06/2020 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          5.202.282,55$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      37.214.264,01$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/07/2020 31/07/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          5.657.849,67$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      37.669.831,13$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/08/2020 31/08/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          6.113.416,79$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      38.125.398,25$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/09/2020 30/09/2020 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          6.554.288,19$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      38.566.269,65$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/10/2020 31/10/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          7.009.855,31$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      39.021.836,77$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          7.450.726,71$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      39.462.708,17$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          7.906.293,83$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      39.918.275,29$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          8.361.860,94$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      40.373.842,40$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 30.798.381,53$      411.479,98$            -$                          1.213.599,93$        31.209.861,51$      -$                          8.773.340,92$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      40.785.322,38$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          9.228.908,03$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      41.240.889,49$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          9.669.779,44$        -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      41.681.760,90$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 30.798.381,53$      455.567,12$            -$                          1.213.599,93$        31.253.948,65$      -$                          10.125.346,55$      -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      42.137.328,01$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 30.798.381,53$      440.871,40$            -$                          1.213.599,93$        31.239.252,93$      -$                          10.566.217,96$      -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      42.578.199,42$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/07/2021 28/07/2021 28 30.798.381,53$      411.479,98$            -$                          1.213.599,93$        31.209.861,51$      -$                          10.977.697,93$      -$                          1.213.599,93$        30.798.381,53$      42.989.679,39$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1

 P.CAPITAL 

MARIA PATRICIA GOMEZ DOMINGUEZ TOTAL ABONOS:

64551295
 P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



SEÑOR: 

JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E. S. D. 
 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA. 
 DEMANDADO : ALVARO ANTONIO MORALES MERCADO C.C. 8853812 
RADICADO : 13001400300620200038600 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio, 
identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 
apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo 
siguiente: 

 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 
aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito 

 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 
DIECISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS CON 
TREINTA Y UN CENTAVOS ($17.141.162,31) lo anterior, de conformidad con la liquidación 
adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 
 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente. 
 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
J.C.J.G. 15 / 12 / 2021 

 

JUZGADO: JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA FECHA: 16/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

13.647.196,00$       SALDO INTERES DE MORA: 3.493.966,31$      

PROCESO: 13001400300620200038600 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 13.647.196,00$   

DEMANDADO: ALVARO ANTONIO MORALES MERCADO 8853812 -$                                  TOTAL: 17.141.162,31$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA FECHA: 16/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

13.647.196,00$             SALDO INTERES DE MORA: 3.493.966,31$           

PROCESO: 13001400300620200038600 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 13.647.196,00$        

DEMANDADO: ALVARO ANTONIO MORALES MERCADO 8853812 -$                                TOTAL: 17.141.162,31$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 12/11/2020 13/11/2020 1 13.647.196,00$                                      26,76% 2,00% 0,066% 8.992,12$                       13.656.188,12$       -$                           8.992,12$                 13.647.196,00$       13.656.188,12$       -$                           -$                            -$                           1
1 14/11/2020 30/11/2020 17 13.647.196,00$                                      26,76% 2,00% 0,066% 152.865,99$                  13.800.061,99$       -$                           161.858,11$             13.647.196,00$       13.809.054,11$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 13.647.196,00$                                      26,19% 1,96% 0,065% 273.455,86$                  13.920.651,86$       -$                           435.313,97$             13.647.196,00$       14.082.509,97$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 13.647.196,00$                                      25,98% 1,94% 0,064% 271.497,29$                  13.918.693,29$       -$                           706.811,26$             13.647.196,00$       14.354.007,26$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 13.647.196,00$                                      26,31% 1,97% 0,065% 248.001,94$                  13.895.197,94$       -$                           954.813,20$             13.647.196,00$       14.602.009,20$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 13.647.196,00$                                      26,12% 1,95% 0,064% 272.803,37$                  13.919.999,37$       -$                           1.227.616,57$         13.647.196,00$       14.874.812,57$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 13.647.196,00$                                      25,97% 1,94% 0,064% 262.648,98$                  13.909.844,98$       -$                           1.490.265,55$         13.647.196,00$       15.137.461,55$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 13.647.196,00$                                      25,83% 1,93% 0,064% 270.096,32$                  13.917.292,32$       -$                           1.760.361,87$         13.647.196,00$       15.407.557,87$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 13.647.196,00$                                      25,82% 1,93% 0,064% 261.293,10$                  13.908.489,10$       -$                           2.021.654,97$         13.647.196,00$       15.668.850,97$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 13.647.196,00$                                      25,77% 1,93% 0,064% 269.535,47$                  13.916.731,47$       -$                           2.291.190,44$         13.647.196,00$       15.938.386,44$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 13.647.196,00$                                      25,86% 1,94% 0,064% 270.376,65$                  13.917.572,65$       -$                           2.561.567,09$         13.647.196,00$       16.208.763,09$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 13.647.196,00$                                      25,79% 1,93% 0,064% 261.021,73$                  13.908.217,73$       -$                           2.822.588,81$         13.647.196,00$       16.469.784,81$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 13.647.196,00$                                      25,62% 1,92% 0,063% 268.132,16$                  13.915.328,16$       -$                           3.090.720,98$         13.647.196,00$       16.737.916,98$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 13.647.196,00$                                      25,91% 1,94% 0,064% 262.106,82$                  13.909.302,82$       -$                           3.352.827,80$         13.647.196,00$       17.000.023,80$       -$                           -$                            -$                           1
1 1/12/2021 16/12/2021 16 13.647.196,00$                                      26,19% 1,96% 0,065% 141.138,51$                  13.788.334,51$       -$                           3.493.966,31$         13.647.196,00$       17.141.162,31$       -$                           -$                            -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 







                                                                                                                 

LITIGAMOS SAS                                                                       

ABOGADOS ASOCIADOS.                                                                             

 

 

Señor 

JUEZ    SEXTO      CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

CIUDAD 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR   TUYA   SA       CONTRA    LUIS 

FERNANDO GARAY BOLIVAR 

 

CARLOS ALBERTO SANCHEZ ALVAREZ, de condiciones civiles ya conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente y estando dentro del término legal me permito 

presentar la liquidación   del crédito en los siguientes términos. 

 

PAGARE #       0422381  
 

CAPITAL                                  $    6.349.342,oo 
 

 

 
 

LIQUIDACION CREDITO PAGARE Nº    0422381 

  

POR LA SUMA DE: 

 

ONCE     MILLONES  DOSCIENTOS VEINTIDOS      MIL  QUINIENTOS   TREINTA Y 

OCHO    PESOS CON   NOVENTA Y TRES      CENTAVOS M/L       ($ 11.222.538,93) 
 

Atentamente, 
 

 

CARLOS ALBERTO SANCHEZ ALVAREZ 

C.C 72.136.956 de Barranquilla 

T.P 68.166 del C S de la J. 
Elaborado por Maria L. Rivera  

CAPITAL RES. I. ORD. % MORA INIC.  VIG. FIN - VIG. DIAS $ MORA

6,349,342.00 .0605 18.12 27.18 25/7/2020 31/7/2020 7 33,556.27
6,349,342.00 .0685 18.29 27.435 1/8/2020 31/8/2020 31 150,000.56
6,349,342.00 .0769 18.35 27.525 1/9/2020 30/9/2020 30 145,638.03
6,349,342.00 .0869 18.09 27.135 1/10/2020 31/10/2020 31 148,360.31
6,349,342.00 .0947 17.84 26.76 1/11/2020 30/11/2020 30 141,590.33
6,349,342.00 1034 17.46 26.19 1/12/2020 31/12/2020 31 143,193.54
6,349,342.00 1215 17.32 25.98 1/1/2021 31/1/2021 31 142,045.36
6,349,342.00 64 17.54 26.31 1/2/2021 28/2/2021 28 129,928.70
6,349,342.00 161 17.41 26.115 1/3/2021 31/3/2021 31 142,783.47
6,349,342.00 305 17.31 25.965 1/4/2021 30/4/2021 30 137,383.89
6,349,342.00 407 17.22 25.83 1/5/2021 31/5/2021 31 141,225.24
6,349,342.00 559 17.21 25.815 1/6/2021 30/6/2021 30 136,590.22
6,349,342.00 622 17.18 25.77 1/7/2021 31/7/2021 31 140,897.19
6,349,342.00 804 17.24 25.86 1/8/2021 31/8/2021 31 141,389.26
6,349,342.00 305 17.19 25.785 1/9/2021 30/9/2021 30 136,431.49
6,349,342.00 1095 17.08 25.62 1/10/2021 31/10/2021 31 140,077.07
6,349,342.00 1095 17.27 25.905 1/11/2021 30/11/2021 30 137,066.42

2,151,090.93

6,349,342.00

INTERESES  CORRIENTES   LIQUIDADOS A LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA :

DESDE LA FECHA : HASTA 24-jul-20 2,722,106.00

INTERESES  MORATORIOS  LIQUIDADOS A LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA :

DESDE LA FECHA : HASTA 30-nov-21 2,151,090.93

11,222,538.93

              TOTAL INTERESES DE MORA

LIQUIDACION CREDITO 

CAPITAL

25-oct-15

25-jul-20

RAD:  
130014003006-2020-00342-00 

 



 
02 SEPTIEMBRE 2021 
 

ERNESTO VELEZ BENEDETTI 
ABOGADO 

Edif. Bco. Popular Piso 13 Of. 13-02 Tel: 6640140 – 6642144 
Cartagena Col. 

 

 
 
Señor   
 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
 
E. S. D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A  
DEMANDANDO: CORINA ROSA FRIAS JARAMILLO 
RAD. 339/21 
 
 

ERNESTO VELEZ BENEDETTI, con T.P. No. 117.726 del C.S. de la J., conocido 
de autos dentro del asunto de la referencia, actuando en mi condición de 
apoderado de SCOTIABANK COLPATRIA S.A., acudo a usted respetuosamente 
con el fin de aportar al proceso la liquidación actualizada del crédito. Sírvase darle 
el trámite legal. 
 
 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
 

 

ERNESTO CARLOS VELEZ 
BENEDETTI C.C.79.947.585 
T.P.117.726 C.S.J. 



CREDITO No. 104117167603

TITULAR:  

CORINA ROSA FRIAS 

JARAMILLO

FECHA LIQUIDACION: 02/09/2021

CAPITAL

CAPITAL EN PESOS $31,508,379 

INTERES CTE

INTERESES

FECHA INICIACION MORA 29/04/2021

FECHA DE LIQUIDACION 02/09/2021

DIAS EN MORA 126                                     

TASA DE INTERES 28%

INTERESES $3,087,821.14

SEGUROS

TOTAL LIQUIDACION $34,596,200.14

CREDITO No. 4593560001555752



TITULAR:  

CORINA ROSA FRIAS 

JARAMILLO

FECHA LIQUIDACION: 02/09/2021

CAPITAL

CAPITAL EN PESOS $8,263,527 

INTERES CTE

INTERESES

FECHA INICIACION MORA 29/04/2021

FECHA DE LIQUIDACION 02/09/2021

DIAS EN MORA 126                                     

TASA DE INTERES 28%

INTERESES $809,825.65

SEGUROS

TOTAL LIQUIDACION $9,073,352.65

CREDITO No. 5434481003256643



TITULAR:  

CORINA ROSA FRIAS 

JARAMILLO

FECHA LIQUIDACION: 02/09/2021

CAPITAL

CAPITAL EN PESOS $7,752,365 

INTERES CTE

INTERESES

FECHA INICIACION MORA 29/04/2021

FECHA DE LIQUIDACION 02/09/2021

DIAS EN MORA 126                                     

TASA DE INTERES 28%

INTERESES $759,731.77

SEGUROS

TOTAL LIQUIDACION $8,512,096.77

CREDITO No. 1010035011



TITULAR:  

CORINA ROSA FRIAS 

JARAMILLO

FECHA LIQUIDACION: 02/09/2021

CAPITAL

CAPITAL EN PESOS $553,759 

INTERES CTE

INTERESES

FECHA INICIACION MORA 29/04/2021

FECHA DE LIQUIDACION 02/09/2021

DIAS EN MORA 126                                     

TASA DE INTERES 28%

INTERESES $54,268.38

SEGUROS

TOTAL LIQUIDACION $608,027.38



     

Señor 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.  
E. S. D. 
 
Ref. Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A contra LATIN BEN (COLOMBIA) S.A.S. "EN 
LIQUIDACION" Y RAINBOW BLUE NELSON (FNG)     
 
Rad. 13001400300620210039100. 
 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro 
del proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito 
actualizada. 
 
En concordancia sírvase darle el trámite correspondiente.  
 
Atentamente,  
 

           
CARLOS A. OROZCO TATIS 
C.C No. 73.558.798 Arjona Bolívar. 
T.P. No. 121.981 del C.S de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medellin, noviembre 19 de 2021

Producto Consumo

Pagaré  7860087689.

Ciudad

Titular LATIN BEN (COLOMBIA) SAS

Cédula o Nit. 900.452.534

Obligación Nro.  7860087689.

Mora desde

Tasa máxima Actual 23,03%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

8.330.830,63

23.005.359,01

0,00

151.336.189,64

Valor en pesos

120.000.000,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  nov 19 de 2021

0,00

0,00
129.045.203,02

120.000.000,00

9.045.203,02

diciembre 2 de 2020

Liquidación de la Obligación a   dic 2 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial dic/2/2020 120.000.000,00 9.045.203,02 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 0,00 129.045.203,02

Saldos para Demanda dic-2-2020 0,00% 0 120.000.000,00 9.045.203,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 0,00 129.045.203,02

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 29 120.000.000,00 9.045.203,02 2.009.994,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 2.009.994,49 131.055.197,51

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 120.000.000,00 9.045.203,02 4.145.805,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 4.145.805,02 133.191.008,04

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 120.000.000,00 9.045.203,02 6.093.149,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 6.093.149,07 135.138.352,09

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 120.000.000,00 9.045.203,02 8.238.323,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 8.238.323,37 137.283.526,39

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 120.000.000,00 9.045.203,02 10.172.654,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 10.172.654,26 139.217.857,28

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 120.000.000,00 9.045.203,02 12.307.795,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 9.045.203,02 12.307.795,26 141.352.998,28

Abono jun-11-2021 22,96% 11 120.000.000,00 9.045.203,02 13.057.592,03 0,00 714.372,39 1.059.130,00 0,00 1.773.502,39 120.000.000,00 8.330.830,63 11.998.462,03 140.329.292,66

Abono jun-25-2021 22,96% 14 120.000.000,00 8.330.830,63 12.953.560,70 0,00 0,00 115,24 0,00 115,24 120.000.000,00 8.330.830,63 12.953.445,46 141.284.276,09

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 5 120.000.000,00 8.330.830,63 13.293.683,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 13.293.683,26 141.624.513,89

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 120.000.000,00 8.330.830,63 15.415.414,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 15.415.414,11 143.746.244,74

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 120.000.000,00 8.330.830,63 17.543.184,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 17.543.184,12 145.874.014,75

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 30 120.000.000,00 8.330.830,63 19.591.991,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 19.591.991,94 147.922.822,57

Cierre de Mes oct-31-2021 22,80% 31 120.000.000,00 8.330.830,63 21.703.640,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 21.703.640,77 150.034.471,40

Saldos para Demanda nov-19-2021 23,03% 19 120.000.000,00 8.330.830,63 23.005.359,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000.000,00 8.330.830,63 23.005.359,01 151.336.189,64

LATIN BEN (COLOMBIA) SAS



 

 

Señor  
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E.        S.        D. 
  

Asunto:             LIQUIDACION DE CRÉDITO 
Radicado:          13001400300620180093200 
Demandante: FINANCIERA PROGRESSA ENTIDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO 
Demandado:     OSCAR DE JESUS HERNANDEZ MONROY 

 
 
NESTOR ORLANDO HERRERA MUNAR, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma y obrando en calidad de apoderado general de FINANCIERA PROGRESSA – 
ENTIDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÈDITO, identificado con el Nit: 830.033.907-8, 
de manera respetuosa me permito presentar la siguiente liquidación del crédito, de conformidad con el 
auto que libró mandamiento de pago de fecha trece (13) de diciembre de dos mil dieciocho (2018), y el 
auto que ordena seguir adelante la ejecución de fecha , once (11) de Noviembre de dos mil Veintiuno 
(2021) 
 
Frente a la orden de pago, solicito tener en cuenta los siguientes intereses liquidados como se pasan a 

ver a continuación: 

DESDE HASTA DIAS INTERES 
MENSUAL 

TASA 
DIARIA 

CAPITAL INTERES 

11/12/2018 30/12/2018 20,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 144.197  

1/01/2019 30/01/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/02/2019 28/02/2019 28,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 201.876  

1/03/2019 30/03/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/04/2019 30/04/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/05/2019 30/05/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/06/2019 30/06/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/07/2019 30/07/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/08/2019 30/08/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/09/2019 30/09/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/10/2019 30/10/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/11/2019 30/11/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/12/2019 30/12/2019 30,00 10,00% 0,0002611578761 $ 27.607.270  $ 216.296  

1/01/2020 30/01/2020 30,00 28,16% 0,0006799825829 $ 27.607.270  $ 563.174  

1/02/2020 29/02/2020 29,00 28,59% 0,0006891657555 $ 27.607.270  $ 551.754  

1/03/2020 30/03/2020 30,00 28,59% 0,0006891657555 $ 27.607.270  $ 570.780  

1/04/2020 30/04/2020 30,00 28,59% 0,0006891657555 $ 27.607.270  $ 570.780  

1/05/2020 30/05/2020 30,00 28,59% 0,0006891657555 $ 27.607.270  $ 570.780  

1/06/2020 30/06/2020 30,00 27,18% 0,0006589381547 $ 27.607.270  $ 545.745  

1/07/2020 30/07/2020 30,00 27,18% 0,0006589381547 $ 27.607.270  $ 545.745  

1/08/2020 30/08/2020 30,00 27,44% 0,0006645370895 $ 27.607.270  $ 550.382  

1/09/2020 30/09/2020 30,00 28,16% 0,0006799825829 $ 27.607.270  $ 563.174  

1/10/2020 30/10/2020 30,00 27,14% 0,0006580757671 $ 27.607.270  $ 545.030  

1/11/2020 30/11/2020 30,00 26,76% 0,0006498695637 $ 27.607.270  $ 538.234  

1/12/2020 30/12/2020 30,00 26,19% 0,0006375141441 $ 27.607.270  $ 528.001  

1/01/2021 30/01/2021 30,00 26,96% 0,0006541916715 $ 27.607.270  $ 541.813  

1/02/2021 28/02/2021 28,00 26,31% 0,0006401199039 $ 27.607.270  $ 494.815  

1/03/2021 30/03/2021 30,00 26,12% 0,0006359929761 $ 27.607.270  $ 526.741  

1/04/2021 30/04/2021 30,00 25,97% 0,0006327304933 $ 27.607.270  $ 524.039  

1/05/2021 30/05/2021 30,00 25,97% 0,0006327304933 $ 27.607.270  $ 524.039  

1/06/2021 30/06/2021 30,00 25,82% 0,000629464134 $ 27.607.270  $ 521.334  

1/07/2021 30/07/2021 30,00 27,18% 0,0006589381547 $ 27.607.270  $ 545.745  

01/08/2021 30/08/2021 30,00 23,86% 0,0005864231378 $ 27.607.270  $ 485.686  



 

 

01/09/2021 30/09/2021 30,00 23,79% 0,0005848734254 $ 27.607.270  $ 484.403  

01/10/2021 30/10/2021 30,00 23,62% 0,0005811061967 $ 27.607.270  $ 481.283  

01/11/2021 25/11/2021 25,00 25,91% 0,0006314244153 $ 27.607.270  $ 435.798  

TOTAL $ 14.934.595  

 

Por lo anterior solicito tener en cuenta el siguiente valor a pagar: 

 

 
CONCEPTO VALOR  

Capital $ 27.607.270  

Interés de mora $ 14.934.595  

TOTAL  $ 42.541.865  

 

PETICIONES 

 

PRIMERO: Expuesto lo anterior, me permito solicitar al despacho, impartir aprobación a esta liquidación 

de crédito.  

 

SEGUNDO: Me permito solicitar al despacho se me reconozca personería para actuar dentro del proceso de 

la referencia, para lo cual me permito aportar escritura Pública N° 0858, otorgada en la Notaría Sexta (06) de la 

ciudad de Bogotá D.C, donde la señora INGRYD MORA JIMENEZ en su calidad de Representante Legal 

de FINANCIERA PROGRESSA ENTIDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO me confiere 

poder general para ejercer la representación judicial sin limitación alguna. 

 

 

Cordialmente;   
 
 
 
NESTOR ORLANDO HERRERA MUNAR 
C.C. N° 80.500.545  
T.P. No. 91.455  del C. S de la J.   
Apoderado 

 
Proyecto: KJ 
25/11/2021 



 

06 OCTUBRE 2021 
 
 

ERNESTO VELEZ BENEDETTI 
ABOGADO 

Edif. Bco. Popular Piso 13 Of. 13-02 Tel: 6640140 – 6642144 
Cartagena Col. 

 
Señor 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

 
E. S. D. 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: SOLUCIONES FINANCIERAS ESTRATEGICAS 

S.A.S DEMANDANDO: ESTEBAN DE JESUS PALACIOS GARCIA 

RAD: 340-2020 
 
 
ERNESTO VELEZ BENEDETTI mayor y vecino de esta ciudad, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 79.947.585 de Bogotá, con T.P. No. 117.726 del C.S. de 
la J., actuando en calidad de ENDOSATARIO EN PROCURACIÓN de la sociedad 
SOLUCIONES FINANCIERAS ESTRATEGICAS S.A.S, dentro del proceso de la 
referencia, acudo a usted respetuosamente con el fin de aportar al proceso la 
liquidación del crédito. Sírvase darle el trámite legal. 
 

 

ERNESTO CARLOS VELEZ 
BENEDETTI C.C.79.947.585 
T.P.117.726 C.S.J. 



CREDITO No. 143

TITULAR:  

ESTEBAN DE JESÚS 

PALACIOS GARCÍA

FECHA LIQUIDACION: 06/10/2021

CAPITAL

CAPITAL EN PESOS $2,000,000 

INTERES CTE 300,000

INTERESES

FECHA INICIACION MORA 28/08/2020

FECHA DE LIQUIDACION 06/10/2021

DIAS EN MORA 404                                     

TASA DE INTERES 28%

INTERESES $628,444.44

SEGUROS

TOTAL LIQUIDACION $2,928,444.44



  
 

 

Astolfo Herrera Lomónaco 
Corporación Universitaria de la Costa 

Teléfono 3182648695 
ahelo731@gmail.com 

Cartagena D. T. y C. 

 

 

¡Su asesoría jurídica confiable! 

Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E. S. D. 
 
 
JUZGADO DE ORIGEN  9 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
 
 
Ref. EJECUTIVO 13001400300920190061900 
Dte. EMCOOPAV 
Ddo. CINDY RODRIGUEZ Y OTRA 
 
 
ASTOLFO HERRERA LOMONACO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cartagena, identificado con la C.C. 
Nº 73.135.797 de Cartagena y portador de la Tarjeta Profesional N.º 227807, otorgada por el Consejo Superior 
de la Judicatura, acudo a su despacho actuando en calidad de apoderado judicial del demandante con el objeto 
PRESENTAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO de la siguiente manera: 
 

CAPITAL EN MORA  $                   4.000.000  

FECHA DE VENCIMIENTO 30-dic-2018 

FECHA DE LIQUIDACIÓN 10-mar-2022 

DIAS EN MORA                                1.166  

2018 Diciembre 31-dic-2018 29,10%                            1   $                           3.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 28,74%                          31   $                         97.000  

Febrero 28-feb-2019 29,55%                          28   $                         90.000  

Marzo 31-mar-2019 29,06%                          31   $                         98.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                          30   $                         88.000  

Mayo 31-may-2019 29,01%                          31   $                         98.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                          30   $                         95.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                          31   $                         98.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                          31   $                         98.000  

Septiembre 30-sep-2019 28,98%                          30   $                         95.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                          31   $                         97.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                          30   $                         94.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                          31   $                         96.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,15%                          31   $                         95.000  

Febrero 29-feb-2020 28,89%                          29   $                         92.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                          31   $                         96.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                          30   $                         92.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                          31   $                         92.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                          30   $                         89.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%                          31   $                         92.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%                          31   $                         93.000  

Septiembre 30-sep-2020 27,53%                          30   $                         91.000  

mailto:ejulio1970@yahoo.com


  
 

 

Astolfo Herrera Lomónaco 
Corporación Universitaria de la Costa 

Teléfono 3182648695 
ahelo731@gmail.com 

Cartagena D. T. y C. 

 

 

¡Su asesoría jurídica confiable! 

Octubre 31-oct-2020 27,14%                          31   $                         92.000  

Noviembre 30-nov-2020 26,76%                          30   $                         88.000  

Diciembre 31-dic-2020 26,19%                          31   $                         89.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 25,98%                          31   $                         88.000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%                          28   $                         81.000  

Marzo 31-mar-2021 26,12%                          31   $                         88.000  

Abril 30-abr-2021 25,97%                          30   $                         85.000  

Mayo 31-may-2021 25,83%                          31   $                         88.000  

Junio 30-jun-2021 25,82%                          30   $                         85.000  

Julio 31-jul-2021 25,77%                          31   $                         88.000  

Agosto  31-ago-2021 25,86%                          31   $                         88.000  

Septiembre 30-sep-2021 25,79%                          30   $                         85.000  

Octubre 31-oct-2021 25,62%                          31   $                         87.000  

Noviembre 30-nov-2021 25,91%                          30   $                         85.000  

Diciembre 31-dic-2021 26,19%                          31   $                         89.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49%                          31   $                         90.000  

Febrero 28-feb-2022 27,45%                          28   $                         84.000  

Marzo 31-mar-2022 27,71%                          10   $                         30.000  

            

    CAPITAL  $                   4.000.000  

    INTERESES MORATORIOS  $                   3.489.000  

    TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA  $                   7.489.000  

 
 
 
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
ASTOLFO HERRERA LOMONACO 
C.C. Nº 73.135.797 de Cartagena 
T.P. 227807 del C. S. de la J 
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